
 

 

URČENO PRO VNITŘNÍ POTŘEBU 

  
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Velmi úspěšné pololetí 2023 v TRINITY BANK  
 
Zlín, Praha, 27.7.2023: výplata rekordní dividendy, kontinuální růst počtu 
klientů a dalších finančních ukazatelů. A zisk před zdaněním ve výši přes 
426 milionů korun. Česká banka TRINITY BANK obhahuje svou pozici 
rychle rostoucí banky na českém bankovním trhu i v roce 2023. 
 
„Nadále pokračujeme ve výrazně ziskovém hospodaření. Navazujeme na náš historický úspěch 
miliardy korun zisku před zdaněním za rok 2022. V první polovině roku 2023 jsme dosáhli zisku 
před zdaněním 426,888 milionů korun a přeplňujeme tak náš letošní plán o 53 %. Mám velkou 
radost, že se naše banka neustále roste. Bilanční suma banky, ve srovnání s koncem roku 2022, 
narostla o 9 miliard korun. U počtu klientů jsme pokořili další metu, nyní již máme přes 121 tisíc 
klientů,“ hodnotí Dušan Benda, předseda představenstva banky, výsledky prvního půlroku 2023.  
 
TRINITY BANK první pololetí roku 2023 v číslech 
 
Ve srovnání s koncem roku 2022 bance o 14 % rostla bilanční suma, což bylo taženo úspechem 
v oblasti depozit, které narostli o 13 %. Počet klientů, v porovnání mezi koncem roku 2022 a 
koncem června 2023, vzrostl o 14,5 %, nyní banka obsluhuje přes 121 tisíc klientů. TRINITY BANK 
byla úspěšná, v daném srovnání, i v růstu výše úvěrů. Zde jde o nárůst 15 % a je to potvrzení 
skutečnosti, že banka hraje stále důležitější roli v daném segmentu na českém bankovním trhu. 
Vzrostla i kapitálová přiměřenost banky. 
 

 
V prvním pololetí roku 2023 schválila na návrh představenstva valná hromada TRINITY BANK 
dne 28. 4. 2023 výplatu rekordní dividendy pro akcionáře. Ta k poměru základního kapitálu 
banky připadajícího na hodnotu 1 akcie představuje zhodnocení ve výši 13,15 % p.a. pro základní 
akcii a 15,52 % p.a. pro bonusovou akcii. Zhodnocení akcií představovalo celkově 28 % p.a. Na 
poměry českého akciového trhu šlo o velmi vysoké a nadstandardní zhodnocení a vysokou 
výplatu dividendy na jednu akcii za rok 2022. Souběžně s tím tatáž valná hromada odsouhlasila 
novou emisi základních akcií ve výši 500 milionů Kč. Jedná se o plánovanou emisi, která vychází 
ze stabilního a skvělého růstu úvěrů a dalších zisk generujících aktiv banky.   



 

 

URČENO PRO VNITŘNÍ POTŘEBU 

 
 
 
 
 
 
Plán pro druhé pololetí 2023 a úpis nových akcií 
 
„Cílem pro celý rok 2023 je zisk ve výši 750 milionů korun před zdaněním, přičemž aktuálně s ohledem na 
dosavadní hospodaření míříme i výše,“ prezentuje cíl roku 2023 Dušan Benda, předseda představenstva 
Trinity Bank. 
 
V průběhu druhého pololetí 2023 plánuje Trinity Bank pokračovat v stabilní a skvělém růstu 
úvěrů a dalších zisk generujících aktiv banky, kde např. v úvěrové oblasti nemovitostního 
financování, díky své expertýze, přeplňuje plány.  
 
 
 
 
 
 
 
TRINITY BANK a. s.: Senovážné náměstí 1375/19, 110 00 Praha – Nové Město 
Kontaktní osoba: David Jirušek, vedoucí komunikace a tiskový mluvčí 
e-mail: press@trinitybank.cz, tel.: 00420 778 468 318 
 
 
 
O TRINITY BANK 
Banka navazuje na velmi úspěšnou historii Moravského Peněžního Ústavu. Ten byl založen  
Radomírem Lapčíkem v roce 1996 ve Zlíně a patřil mezi největší spořitelní družstva v ČR. V roce 
2018 získal bankovní licenci a od roku 2019 operuje na českém bankovním trhu pod obchodním 
jménem TRINITY BANK a.s. Banka dosáhla v roce 2022 významné historické milníky – pokořila 
nejenom hranici 100 tisíc klientů, ale poprvé za svou bankovní historii dosáhla auditovaného 
zisku 1 miliardy korun před zdaněním. Banka výrazně rozšiřila v roce 2022 i svou pobočkovou síť, 
nyní má devět poboček.  
 
Více informací o bance najdete na webu www.trinitybank.cz  
 

mailto:press@trinitybank.cz
http://www.trinitybank.cz/

